
	20 – terça-feira, 01 de Junho de 2021	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº Nº. 1479 
de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE REVISÃO DE 
GRATIFICAÇÃO POR RISCO À SAÚDE, de GRAU MEDIO PARA 
GRAU MAXIMO nos termos da Lei nº 20.518, de 06 de dezembro 
de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 46.104 de 11 de dezembro de 
2012 e do Laudo da Gerência de Saúde e Segurança do Trabalhador - 
GSST, dos servidores:
Glaucia Maria De Araujo Carvalho Oliveira, MASP 12996732, lotada 
no 12996732, lotado no hrbja, a partir de enfermeiro, adm a partir de 
08/06/2020.

31 1487804 - 1

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE GRATIFICAÇÃO 
POR RISCO Á SAÚDE - GRS, GRAU MEDIO, nos termos da Lei nº 
20.518, de 06 de dezembro de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 
46.104 de 11 de dezembro de 2012 e do Laudo da Gerência de Saúde e 
Segurança do Trabalhador - GSST, dos servidores:
Marcelo Morandi Mathias Martins, MASP 12806964, lotada no CMT, 
psicólogo clínico, a partir de 12/05/2021, adm 1.

31 1487801 - 1

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE GRATIFICAÇÃO 
POR RISCO Á SAÚDE - GRS, GRAU MEDIO, nos termos da Lei nº 
20.518, de 06 de dezembro de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 
46.104 de 11 de dezembro de 2012 e do Laudo da Gerência de Saúde e 
Segurança do Trabalhador - GSST, dos servidores:
Christiane Paulino Pinto, MASP 14801567, lotada no HJK, farmacêu-
tico bioquímico, a partir de 09/03/2021, adm 3;
Juliana Da Rocha, MASP 13804240, lotada no HRBJA, tec de enferma-
gem, a partir de 29/10/2020, adm 3;
Karina Almeida Camargo, MASP 14514541, lotada no CHPB, tec de 
enfermagem, a partir de 17/07/2017, adm 1;
Margareth Aparecida De Melo, MASP 13801766, lotada no HRBJA, 
tec de enfermagem, a partir de 13/11/2020, adm 1;
Maria Fernanda Da Rocha, MASP 14916290, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 05/12/2020, adm 1;
Sheronlayn Renata De Melo Azevedo, MASP 14915102, lotada no 
HRBJA, tec de enfermagem, a partir de 28/11/2020, adm 1;
Sandra Aparecida Moreira, MASP 14913149, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 31/10/2020, adm 1;
Odete Rosa Teixeira, MASP 14896526, lotada no HRBJA, tec de enfer-
magem, a partir de 01/12/2020, adm 2;
Jacqueline Miranda Pires Frossard, MASP 14913289, lotada no 
HRBJA, tec de enfermagem, a partir de 06/11/2020, adm 1;
Aloziane Carla Neto Da Silva, MASP 14915334, lotada no HRBJA, tec 
de enfermagem, a partir de 02/12/2020, adm 1;
Joyce Aparecida Da Silva, MASP 0 149196, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 06/02/2021, adm 1;
Luana Ferreira De Carvalho, MASP 14914733, lotada no HRBJA, tec 
de enfermagem, a partir de 26/11/2020, adm 1;

Eduardo Ferreira Batista, MASP 13800271, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 06/02/2021, adm 2;
Elaine Eustachio Prenassi, MASP 13803986, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 01/02/2021, adm 2;
Elisangela Alves De Campos, MASP 14925325, lotada no HRBJA, tec 
de enfermagem, a partir de 01/03/2021, adm 1;
Fabiana Cleide Dos Santos, MASP 13805171, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 09/03/2021, adm 2;
Maria Jose Marcia Carneiro Ferreira, MASP 14913073, lotada no 
HRBJA, tec de enfermagem, a partir de 04/11/2020, adm 1;
Scarlett Marcelino Morais, MASP 14927545, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 04/03/2021, adm 1;
Viviam Nascimento Piacesi, MASP 14925119, lotada no HRBJA, tec 
de enfermagem, a partir de 17/02/2021, adm 1;
Luciana Maria Jose Alves Rosa, MASP 13801709, lotada no HRBJA, 
tec de enfermagem, a partir de 11/08/2020, adm 2;
Angela Aparecida Pereira, MASP 13800198, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 02/10/2020, adm 2;
Gislaine Aline Delfino Da Silva, MASP 13800495, lotada no HRBJA, 
tec de enfermagem, a partir de 21/10/2020, adm 3;
Mariana Loschi Teixeira, MASP 12795209, lotada no HRBJA, enfer-
meiro, a partir de 16/09/2020, adm 2;
Keli Roberta Da Assuncao, MASP 14902464, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 10/09/2020, adm 2;
Mariana Leite De Araujo, MASP 14892202, lotada no HRBJA, enfer-
meiro, a partir de 30/09/2020, adm 1;
Samira Conceicao Chagas Viol, MASP 13824156, lotada no HRBJA, 
tec de enfermagem, a partir de 16/11/2020, adm 2;
Giany Magda Sales Leite, MASP 13802293, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 24/08/2019, adm 3;
Geiza Marica Zonzin, MASP 14911341, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 06/10/2020, adm 1;
Victor Da Silva Coelho, MASP 14036081, lotada no HRBJA, medico 
clinico, a partir de 27/10/2020, adm 3;
Jose Carlos Pissolatti De Oliveira, MASP 13804679, lotada no HRBJA, 
tec de enfermagem, a partir de 01/10/2020, adm 2;
Giovanni Damasceno, MASP 13804190, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 01/08/2020, adm 2;
Wanderlucia Gabriela De Souza, MASP 13802145, lotada no HRBJA, 
tec de enfermagem, a partir de 23/07/2020, adm 2;
Simone Aparecida Da Silva Melo, MASP 14915136, lotada no HRBJA, 
tec de enfermagem, a partir de 27/11/2020, adm 1;
Renata Moraes E Freitas, MASP 13805338, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 23/10/2020, adm 2;
Marina Carvalho Patrus Bello, MASP 14915060, lotada no HRBJA, 
enfermeiro, a partir de 26/11/2020, adm 1;
Maria Da Conceicao Aparecida Pureza, MASP 13803556, lotada no 
HRBJA, tec de enfermagem, a partir de 23/10/2020, adm 2;
Lucimeire Cristina Rossi Nepomuceno, MASP 14914626, lotada no 
HRBJA, tec de enfermagem, a partir de 17/11/2020, adm 1;
Angela Maria Mendes, MASP 14909568, lotada no HRBJA, tec de 
enfermagem, a partir de 11/09/2020, adm 1;
Lilian Aparecida Dos Santos, MASP 13804364, lotada no HRBJA, tec 
de enfermagem, a partir de 16/09/2020, adm 2;
Girlanea Dos Santos, MASP 14567804, lotada no CHPB, assistente 
social, a partir de 23/10/2017, adm 1.

31 1487797 - 1

Secretaria de Estado 
de Educação

Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
PORTARIA Nº 294, DE 31 DE MAIO DE 2021. 

Indica o Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais na Secretaria 
de Estado de Educação. 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS 
GERAIS, no uso de suas atribuições previstas no art. 93 da Consti-
tuição do Estado, e
CONSIDERANDO as disposições do inciso III do art. 23 da Lei nº 
13.709, de 14 de agosto de 2018,
CONSIDERANDO as disposições do art. 41 da Lei nº 13.709, de 14 
de agosto de 2018, e
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 
1260.01.0055053/2021-76,
RESOLVE:
Art. 1º - Indicar a servidora Ana Luiza Werneck Passos Veronezi, Masp 
1213874-9, como Encarregada pelo Tratamento de Dados Pessoais - 
DPO (Data Protection Officer), nos termos do art. 5º e art. 41 da Lei 
13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pes-
soais - LGPD), para o exercício das seguintes atribuições:
I - aceitar reclamações e comunicações dos titulares, prestar esclareci-
mentos e adotar providências;
II - receber comunicações da Autoridade Nacional de Proteção de 
Dados e adotar providências;
III- orientar os funcionários e os contratados da entidade a respeito das 
práticas a serem tomadas em relação à proteção de dados pessoais;
IV - executar as demais atribuições determinadas pelo controlador ou 
estabelecidas em normas complementares.
V – demais atribuições estabelecidas pela Autoridade Nacional de Pro-
teção de Dados.
§ 1º - A identidade e as informações de contato da Encarregada pelo 
Tratamento de Dados Pessoais encontram-se disponíveis no sítio ele-
trônico desta Secretaria de Estado de Educação.
§ 2º - As funções da Encarregada pelo Tratamento de Dados Pessoais 
serão realizadas sem prejuízo das atribuições inerentes ao cargo, não 
ensejando acréscimo em sua remuneração.
Art. 2º - A Encarregada pelo Tratamento de Dados Pessoais possui legi-
timidade para solicitar apoio para o desempenho de suas atribuições, 
a qualquer área, entidade vinculada, entidade parceira e afins, que de 
algum modo estejam relacionados à Secretaria de Estado de Educação 
e será apoiada, no que couber, pelo Grupo de Trabalho instituído pela 
Resolução SEE nº 4.439, de 11 de novembro de 2020.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 
Belo Horizonte, aos 31 de maio de 2021.

(a) Julia Sant’Anna
Secretária de Estado da Educação

31 1488196 - 1

EXTRATO DE PORTARIA NUCAD/SEE Nº 17/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Processados: L.B.S., MaSP 846.412-5, Professora de Educação Básica, 
efetiva, admissão 3; W.O., MaSP 615.331-6, Professor de Educação 
Básica, efetivo, admissão 1; e R.A.S.C. M., MaSP 1.248.192-5, Assis-
tente Técnico a Educação Básica, designada, admissão 1.  Comissão 
Processante - Presidente: Adilson Grilo Magalhães.  Membros: Ângela 
Maria Pereira e Mário Augusto de Sousa.  Secretaria de Estado de Edu-
cação, Belo Horizonte, 28 de maio de 2021.

31 1487789 - 1

PORTARIA NUCAD/SEE Nº 12/2021-RETIFICAÇÃO
O Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Educação no uso das 
suas atribuições, delegadas por meio da Resolução Conjunta CGE e 
SEE nº 001/2018, de 19/04/2018, resolve RETIFICAR a Portaria 
NUCAD/SEE Nº 12/2021,com extrato publicado no Diário Oficial do 
Executivo de 30-04-2021:
Onde se lê: E.F.T., MaSP 1.131.892-0, Professor de Educação Básica, 
admissão 3;
Leia-se: E.F.T., MaSP 1.131.892-0, Professor de Educação Básica, 
admissão 1;
Onde se lê: D.A.A. W., MaSP 1.210.371-9, Professora de Educação 
Básica, admissões 3 e 4;
Leia-se: D.A.A. W., MaSP 1.210.371-9, Professora de Educação 
Básica, admissões 1 e 4;

Secretaria de Estado de Educação, Belo 
Horizonte, 27 de maio de 2021.

(a) Gustavo Oliveira Braga de Souza
Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Educação

31 1488129 - 1

DESPACHO
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe 
atribui os artigos 38, 40 a 42 do Decreto nº 45.851, de 28 de dezem-
bro de 2011, e considerando o Parecer nº 24/2021 da Comissão Perma-
nente de Recursos da Unidade Central, instituída pela Resolução SEE 
nº 4.260 de 13 de janeiro de 2020, conclui pelo INDEFERIMENTO 
do recurso hierárquico interposto pelo servidor VALTER PINHEIRO, 
MASP 1.288.412-8, Professor de Educação Básica (PEB), admissão 02, 
EE Francisco Ribeiro da Fonseca, SRE Pouso Alegre, por não satisfazer 
as condições de estágio probatório, conforme dispõe a alínea “c” do art. 
106 da Lei nº 869, de 05 de julho de 1952, sendo considerado INAPTO 
nos termos dos artigos 18, 38, 40, 41 e 42 do Decreto n. 45.851, de 28 
de dezembro de 2011.

Secretaria de Estado de Educação, em Belo 
Horizonte, aos 31 de maio de 2021.

(a) Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

31 1488190 - 1

Superintendência de Gestão de Pessoas e Normas
REMOÇÃO ATO Nº 02 / 2021
Remove, nos termos do inciso I do Artigo 70, da Lei nº 7.109 de 13/10/1977, com redação dada pela Lei nº 11.050 de 19/01/1993 e Artigo 75, da Lei nº 21.693 de 26/03/2015, devendo comparecer na escola de destino no 1º dia letivo do 2º semestre de 2021, sem direito a prorrogação, os servidores:

REMOÇÃO PARA MASP NOME CARGO ADM ATUAÇÃO/CONTEÚDO C.H. ORIGEM
SRE LOCALIDADE ESCOLA ESCOLA LOCALIDADE

ALMENARA A G U A S 
VERMELHAS EE DE ITAMARATI 8907156 GERSON IRIS SPOSITO PEB 1 MATEMATICA 9 EE BARÃO DO RIO BRANCO CACHOEIRA DE 

PAJEU

ALMENARA ALMENARA EE DE PEDRA GRANDE 11322500 AMANDA GOMES GUIMARAES BITTENCOURT EEB 3 ESPECIALISTA EM EDUCA-
ÇÃO BÁSICA 24 EE CORONEL ELPÍDIO ALVES 

FERREIRA SALTO DA DIVISA

ALMENARA ALMENARA EE LAUDELINA DIAS 
LACERDA 13505961 CRISTINA OLIVEIRA COSTA EEB 2 ESPECIALISTA EM EDUCA-

ÇÃO BÁSICA 24 EE DO HAVAÍ JACINTO

ALMENARA ALMENARA EE TANCREDO NEVES 8842213 GISELLE DE MENEZES GUSMAO SOUZA EEB 3 ESPECIALISTA EM EDUCA-
ÇÃO BÁSICA 24 EE WALMIR ALMEIDA COSTA RUBIM

ALMENARA ALMENARA EE TANCREDO NEVES 14515563 JAILTON MENDONCA DA SILVA PEB 2 HISTORIA 12 EE SÃO MIGUEL JEQUITINHONHA

ALMENARA ALMENARA EE TANCREDO NEVES 4524617 MARISE AUGUSTA DIAS DA SILVA PEB 3 LINGUA ESTR MOD 
INGLES 16 EE PROFESSOR ESTÊVÃO ARAÚJO JACINTO

ALMENARA ALMENARA EE TANCREDO NEVES 8845802 MOISES PEREIRA DAMASCENO FILHO PEB 1 CIENCIAS/BIOLOGIA 16 EE WALMIR ALMEIDA COSTA RUBIM

ALMENARA DIVISOPOLIS EE ALBERTO VICENTE 
PEREIRA 14388672 KATHIELY SANTOS NASCIMENTO PEB 2 GEOGRAFIA 16 EE JOAQUIM FERNANDES ABADE AGUAS VERMELHAS

ARAÇUAI BERILO EE PROFESSOR JASON DE 
MORAIS 10755627 DIVANIA COELHO DA SILVA PEB 4 HISTORIA 6 EE SÃO SEBASTIÃO FRANCISCO BADARO

ARAÇUAI CHAPADA DO 
NORTE

EE JOSÉ RODRIGUES 
FIGUEIREDO 11287703 ANGELA MARIA DA SILVA DIAS MACHADO PEB 4 GEOGRAFIA 10 EE HERMANO JOSÉ BERILO

ARAÇUAI CORONEL MURTA EE ARTHUR ANTÔNIO 
FERNANDES 8376808 EDINALVA JARDIM DA COSTA LOYOLA PEB 2 GEOGRAFIA 16 EE COMENDADOR MURTA ITINGA

ARAÇUAI F R A N C I S C O 
BADARO

CESEC FRANCISCO BORGES 
DE SOUZA 6111363 IEDA SOARES MURTA E CARVALHO PEB 3 LINGUA PORTUGUESA 16 EE DE LELIVÉLDIA BERILO

ARAÇUAI ITINGA EE COMENDADOR MURTA 13523535 GABRIELA MENDES SILVA PEB 3 FISICA 16 EE TENENTE FELISMINO HENRI-
QUES DE SOUZA

SANTA CRUZ DE 
SALINAS

ARAÇUAI JENIPAPO DE 
MINAS EE PADRE WILLY 14676282 HALLYS BRONDSON FREIRE ALVES PEB 3 EDUCACAO FISICA 16 EE ANTÔNIO MARQUES DE ABREU CHAPADA DO NORTE

ARAÇUAI SANTA CRUZ DE 
SALINAS

EE DE ENSINO FUNDAMEN-
TAL E MÉDIO 11664927 IZAIAS RODRIGUES DE SOUZA PEB 4 MATEMATICA 16 EE FERNANDO DA COSTA AMARAL COMERCINHO

ARAÇUAI TAIOBEIRAS EE DOUTOR JOSÉ AMERI-
CANO MENDES 9364456 LUIZ CARLOS ROCHA PEB 4 LINGUA ESTR MOD 

INGLES 16 EE MANOEL PEDRO SILVA SALINAS

ARAÇUAI TAIOBEIRAS EE DOUTOR JOSÉ AMERI-
CANO MENDES 6461586 VANUZA ALVES SARMENTO PEB 3 GEOGRAFIA 15 EE MANOEL PEDRO SILVA SALINAS

ARAÇUAI TAIOBEIRAS EE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES 8892507 AILTON FERREIRA SANTOS PEB 6 LINGUA ESTR MOD 

INGLES 12 EE JOÃO JOSÉ FERREIRA SALINAS

BARBACENA BARBACENA EE DOUTOR ALBERTO VIEIRA 
PEREIRA 13337506 JOYCE CRISTINA DE RESENDE PEB 3 LINGUA ESTR MOD 

INGLES 16 EE DEPUTADO PATRUS DE SOUSA CARANDAI

BARBACENA BARBACENA EE DOUTOR ALBERTO VIEIRA 
PEREIRA 5669486 MARCO ANTONIO DE ARAUJO PEB 4 FISICA 14 EE SENADOR ANTÔNIO CARLOS ANTONIO CARLOS

BARBACENA BARBACENA EE DOUTOR TEOBALDO 
TOLLENDAL 11516010 JAQUELINE AMARAL GARCIA PEB 4 MATEMATICA 16 EE FRANCISCO ANTÔNIO PIRES BARROSO

BARBACENA BARBACENA EE EMBAIXADOR JOSÉ 
BONIFÁCIO 12824363 THAIS PRESOTTI DE ALMEIDA MACHADO PEB 4 MATEMATICA 12 EE PREFEITO GERALDO NAPOLEÃO 

DE SOUZA BARROSO

BARBACENA BARBACENA EE PROFESSOR SOARES 
FERREIRA 13360656 SHEILA RODRIGUES DOS SANTOS PEB 3 CIENCIAS/BIOLOGIA 16 EE CÔNEGO LUIZ GIAROLA CARLOS BARROSO

BARBACENA BARBACENA EE SENHORA DAS DORES 12175584 ALEX CAMPOS RIOS FURTADO PEB 3 FILOSOFIA 12 EE GALDINO ANANIAS DE 
SANTANA RESSAQUINHA

BARBACENA CIPOTANEA EE JOSÉ DIAS PEDROSA 12899993 LUCIMARA APARECIDA MARCIANO PEB 4 MATEMATICA 13 EE PADRE EGYDIO REIS SENHORA DOS 
REMEDIOS

BARBACENA MERCES EE SENA FIGUEIREDO 10091924 MARCIA GOMES FERREIRA PEB 4 LINGUA ESTR MOD 
INGLES 16 EE DEPUTADO JOSÉ BONIFÁCIO 

LAFAYETTE DE ANDRADE BARBACENA

BARBACENA RESSAQUINHA EE GALDINO ANANIAS DE 
SANTANA 3282811 MARCIA TEREZINHA TIAGO EEB 3 ESPECIALISTA EM EDUCA-

ÇÃO BÁSICA 24 EE DEPUTADO PATRUS DE SOUSA CARANDAI

BARBACENA SANTANA DO 
GARAMBEU EE JOSÉ DE OLIVEIRA 8874661 MARIA BETHANIA LAGE PEB 3 CIENCIAS/BIOLOGIA 10 EE SANTO ANTONIO IBERTIOGA

BARBACENA SENHORA DOS 
REMEDIOS EE URQUIZA DINIZ CHAGAS 5287339 SONIA MARIA COELHO MILAGRES PEB 2 CIENCIAS/BIOLOGIA 16 EE DOUTOR JOSÉ OTÁVIO COUTO 

MOTA ALTO RIO DOCE

BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE ARTUR JOVIANO 10447589 RICARDO FLAVIO DE ALMEIDA PEB 5 CIENCIAS/BIOLOGIA 16 EE JUQUINHA DE ALMEIDA SABARA
BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE ASSIS CHATEAUBRIAND 10446649 ENILDO NEVES CRUZ PEB 3 GEOGRAFIA 16 EE PAULA ROCHA SABARA
BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE ASSIS CHATEAUBRIAND 12041372 HELOISA LELIS ELOI PEB 3 LINGUA PORTUGUESA 16 EE MARIA JOSEFINA SALES WARDI NOVA LIMA
BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE AUGUSTO DE LIMA 13027909 KELLY ASSUNCAO DE ALMEIDA PEB 3 CIENCIAS/BIOLOGIA 16 EE JOSÉ MARIA DE MORAIS BARAO DE COCAIS
BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE BARÃO DE MACAÚBAS 10579944 SIDIA BRAGA DA SILVA PEB 4 LINGUA PORTUGUESA 16 EE DOM CIRILO DE PAULA FREITAS RAPOSOS

BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE CAMINHO A LUZ 10752897 VANIA HELENA FERNANDES SIQUEIRA PEB 4 QUIMICA 16 EE PROFESSOR JOÃO DE ARRUDA 
PINTO SABARA

BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE ENGENHEIRO PRADO 
LOPES 12213781 PAULO BATISTA SANTANA PEB 4 HISTORIA 16 EE SANTO ANTÔNIO RIO ACIMA

BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE FLÁVIO DOS SANTOS 14656318 DANILO VIEIRA OLIVEIRA PEB 2 CIENCIAS/BIOLOGIA 16 EE JUQUINHA DE ALMEIDA SABARA
BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE ISABEL DA SILVA POLCK 14582613 CAMILA RIBEIRO DE MATOZINHOS PEB 1 CIENCIAS/BIOLOGIA 16 EE SENADOR MELO VIANA MOEDA

BH - METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE ISABEL DA SILVA POLCK 14097513 LUIZ ARMANDO CARDOSO DE OLIVEIRA 
SILVEIRA PEB 3 GEOGRAFIA 16 EE JUQUINHA DE ALMEIDA SABARA

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202105312311000120.

USER
Realce

USER
Realce


